



# POWIAT LUBARTOWSKI

21-100 Lubartów, ul. Słowackiego 8, tel. 81 855 28 65, fax. 81 854 33 24; e-mail: [starostwo@powiatlubartowski.pl](mailto:starostwo@powiatlubartowski.pl)

Lubartów, 9 listopada 2015 r.

## REKOMENDACJE

Stowarzyszenie Inicjatyw Samorządowych w okresie od 1 listopada 2012 r. do 31 marca 2014 r. realizowało na terenie naszego powiatu projekt pt. „Świadomy Obywatel – bezpłatne poradnictwo obywatelskie na terenie powiatu łęczyńskiego, lubartowskiego i Miasta Lublin”, finansowany z Funduszy Szwajcarskich i dotacji samorządów lokalnych. Partnerami projektu były powiaty łęczyński i lubartowski.

Celem projektu było zapewnienie mieszkańcom powiatu dostępu do bezpłatnych porad prawnych i obywatelskich. Pomocy udzielano osobom, których sytuacja materialna lub rodzinna nie pozwalała na skorzystanie z usług odpłatnych. Odbiorcami projektu były osoby poszukujące porady w zakresie przysługujących im praw, egzekwowania swoich praw, włączania się w życie wspólnoty i sprawy publiczne, poszukujące informacji i wsparcia edukacyjnego w obszarze prawa.

Obszarem realizacji projektu były powiaty: lubelski grodzki, lubelski ziemski, lubartowski, łęczyński, łukowski i chełmski. Prowadzono trzy biura poradnicze w miastach Lublin, Łęczna i Lubartów.

Budżet projektu wynosił 985 322,00 zł. Warte podkreślenia jest to, że dzięki wygenerowanym przez Stowarzyszenie oszczędnościom realizację projektu wydłużono o 3 miesiące (pierwotnie miał zakończyć się w grudniu 2013 r.). W ramach projektu udzielono 20 180 porad, przekraczając pierwotne założenia o ponad 400 %.

Projekt realizowany był w sposób wzorcowy i z pełnym zaangażowaniem, a współpraca powiatu ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Samorządowych była modelowa. Z pełną odpowiedzialnością można polecić organizację jako profesjonalnego i kompetentnego organizatora nieodpłatnej pomocy prawnej.

STAROSTA  
  
Fryderyk Puła

Lubartów, dnia 10.11.2015 r.

## REKOMENDACJE

Stowarzyszenie Inicjatyw Samorządowych, 20-016 Lublin, ul. Narutowicza 56a, w okresie 22.07.2013 r. - 22.12.2013 r. realizowało na terenie gminy Miasto Lubartów zadanie publiczne pt. „Świadczenie poradnictwa prawnego i obywatelskiego w biurze porad obywatelskich na terenie miasta Lubartów”

Celem zadania było zapewnienie osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz innym osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym dostępu do bezpłatnych porad prawnych i obywatelskich. Pomocy udzielano osobom, których sytuacja materialna lub rodzinna nie pozwalała na skorzystanie z usług płatnych. Odbiorcami projektu były osoby poszukujące porady w zakresie przysługujących im praw, egzekwowania swoich praw, włączania się w życie wspólnoty i sprawy publiczne, poszukujące informacji i wsparcia edukacyjnego w obszarze prawa.

Założone cele zostały w pełni zrealizowane, a nawet przekroczone ( udzielono więcej porad prawnych/obywatelskich aniżeli zakładano ). Zadanie zostało wykonane na wysokim poziomie i z pełnym zaangażowaniem, a współpraca gminy Miasto Lubartów ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Samorządowych była bardzo dobra. Z pełną odpowiedzialnością można polecić organizację jako profesjonalnego i kompetentnego organizatora nieodpłatnej pomocy prawnej.

BURMISTRZ  
Janusz Bodziacki